

様式第4号（第6条関係）

その1

令和6年4月3日

貝塚市議会議長 南野 敬介 様

議員又は経理責任者名 堺谷 裕

令和5年度上期政務活動費収支報告について

貝塚市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、別紙のとおり令和5年度政務活動費収支報告書を提出します。

その1

令和5年度 政務活動費収支報告書

議員又は経理責任者名

堺谷 裕

1. 期 間 2023年4月1日から2024年3月31日 まで

2. 共同経理議員名(3名)

前園 隆博 議員
堺谷 裕 議員

谷口美保子 議員

3. 収 入

(単位:円)

科 目	金 額	備 考
政務活動費	1,080,000	360,000円×3名

4. 支 出

(単位:円)

科 目	金 額	備 考
研 修 費	36,997	全国市町村議会議員研修
調 査 研 究 費	363,198	視察
資 料 作 成 費	151,377	コピー代等
資 料 購 入 費	22,230	住宅地図など
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
その他の経費	0	
合 計	573,802	

5. 残 額 506,198 円

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

政務活動費経理簿

議員又は経理責任者名 堺谷 裕

月	日	交付額	摘要	支出額	残額
5	19	1,080,000			1,080,000
6	23		コピー代(3~5月分)	1,557	1,078,443
7	31		視察費	111,698	966,745
9	12		全国市町村議会議員研修	19,433	947,312
9	21		メンテナンスボックス	3,440	941,962
9	24		コピー用紙	1,910	945,402
9	29		住宅地図	16,830	925,132
10	16		インク代	17,363	907,769
10	27		マイクロソフトoffice	43,980	863,789
10	2		コピー代(6~8月分)	596	863,193
10	27		ウイルスバスター3年版3台版	14,300	848,893
11	1		子ども若者の権利子ども基本法	5,400	843,493
10	30		令和5年度市町村議会議員研修	11,084	832,409
11	14		行政視察 栃木県佐野市	102,170	730,239
12	2		議員活動新人研修	6,480	723,759
12	6		インク代	16,356	707,403
12	18		コピー代(9~11月分)	998	706,405
12	22		o365Business BaSic	19,382	687,023
1	26		行政視察	149,330	537,693
3	7		インク代	7,580	530,113
3	8		コピー用紙	6,555	523,558
3	15		コピー代(12~2月分)	215	523,343
3	25		コピー用紙代	2,735	520,608
3	29		月刊「ガバナンス」購読料	14,410	506,198
頁計				573,802	506,198